
15-16 października 2016 roku w
Czarnkowie odbył się XVIII Puchar
Karate-do W.S.I. Poland oraz
towarzyszące mu Szkolenie Krajowe
W.S.I. Poland

W dniach 15-16 października 2016 roku w Czarnkowie odbył się XVIII Puchar Karate-do
W.S.I. Poland oraz towarzyszące mu Szkolenie Krajowe W.S.I. Poland. Organizatorem
imprezy był Klub Karate Shotokan w Czarnkowie oraz związek sportowy World
Shotokan Institute Poland.

Zawody przeznaczone były dla wszystkich grup wiekowych i wszystkich poziomów
zaawansowania. Pomimo mniejszej niż zakładano frekwencji odbyły się wszystkie z 32
zaplanowanych konkurencji kata indywidualnego (formy) oraz kumie indywidualnego (walki). W
turnieju wystartowały zawodniczki i zawodnicy 9 klubów karate z województw:
zachodniopomorskiego, pomorskiego, kujawsko - pomorskiego i wielkopolskiego w tym 30
osobowa reprezentacja KKS Czarnków. Nad prawidłowym przebiegiem rywalizacji w turnieju
czuwała 18 osobowa Komisja Sędziowska z Sensei Karoliną Pytel - Ruta /4 Dan/ - sędzią głównym
na czele. Dzięki rywalizacji przeprowadzonej równolegle na 3 planszach (tatami) sobotnie
eliminacje zakończone zostały wcześniej niż zaplanowano. Bardzo sprawna i profesjonalna praca
Komisji Sędziowskiej wyłoniła finalistów, którzy przystąpili do niedzielnych finałów.

Finały zaszczycili swoją obecnością: wójt gminy Czarnków Bolesław Chwarścianek, zastępca
burmistrza Czarnkowa Grzegorz Kaźmierczak, kierownik Referatu Finansowego Urzędu Miasta i
radny Rady Gminy Czarnków Piotr Winiarski, kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw
Obywatelskich Urzędu Gminy Czarnków Mariusz Grzegorek, prezes Grupy Dora - Metal Jan Polcyn,
prezes firmy Mech - Cad Mariusz Sommerfeld, Jarosław Jeżewski, Jerzy Litwin.

Punktualnie o 15.30 rozległy się dźwięki fanfar i do hali widowiskowo - sportowej Publicznego
Gimnazjum w Czarnkowie weszli sędziowie XVIII Pucharu Karate-do W.S.I.Poland, rozpoczęła się
część oficjalna turnieju, w której głos zabrali m.in. wójt Bolesław Chwarścianek oraz prezes Jan
Polcyn.
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Podczas finałów licznie zgromadzona publiczność mogła obejrzeć zarówno początkujących
zawodników, stawiających pierwsze kroki we współzawodnictwie sportowym, jak również
utytułowanych zawodników - medalistów Mistrzostw Polski. Oprócz walk finałowych organizatorzy
zadbali także o stronę wizualną turnieju wzbogacając jego program pokazami w wykonaniu
zaawansowanych zawodników. Widzowie mogli podziwiać m.in. zespół medalistów Mistrzostw
Polski w kata, a zarazem uczestników preselekcji do programu telewizyjnego "Mam talent" w
składzie: Maciej Świstun /2 Dan/, Michał Sulik /1 Dan/, Adam Ślipek /1 Dan/ i Maciej Leszczyk /1
Dan/, którzy w brawurowym stylu zademonstrowali swój układ kata wraz z mistrzowską aplikacją.
W dalszej kolejności zawodniczki i zawodnicy Klubu Karate Tradycyjnego z Wałcza
zademonstrowali pokaz zaawansowanej walki nidan-enka-jiyu-ippon-kumite polegający na
przejmowaniu inicjatywy i zmianie strony atakującej. Również ten pokaz ze względu na swoją
dynamikę oraz gwałtowność spodobał się publiczności co zostało skwitowane burzliwymi
oklaskami.

Wszyscy goście honorowi turnieju otrzymali od organizatorów symboliczne upominki - statuetki i
albumy fotograficzne. Jednak dla Sensei Zbigniewa Ruty /5 Dan/ - prezesa i trenera Klubu Karate
Shotokan w Czarnkowie tego dnia szczególnym momentem było spotkanie z jego pierwszymi
nauczycielami karate: Janem Polcynem i Jarosławem Jeżewskim. Zapraszając ich do siebie
stwierdził m.in.: "...kilka dni temu obchodzono Dzień Edukacji Narodowej, w takim dniu zwykle
dziękuje się swoim nauczycielom - ja także chciałbym Wam podziękować, bo to dzięki Wam w dniu
dzisiejszym odbywają się te zawody...". Zwracając się do prezesa Dora - Metal powiedział: "...Janku
dzięki swojej pracy masz już w życiu prawdopodobnie wszystko, więc cóż takiego mógłbym ci dać
? Wydaje mi się, że jest tylko jeden szczególny sposób aby ci podziękować...". To mówiąc oficjalnie
ogłosił, że jako przewodniczący World Shotokan Institute - Poland oraz mistrz karate nadaje Janowi
Polcynowi honorowy stopień 1 Dan, po czym wręczył mu dyplom mistrzowski oraz czarny pas. Ta
sama formuła została powtórzona w przypadku Pana Jarosława Jeżewskiego, który również
otrzymał czarny pas oraz dyplom mistrzowski potwierdzający nadanie honorowego stopnia 1 Dan.
Następnie ukłonił się swoim nauczycielom oraz wręczył im specjalnie wydany album z pięknymi
zdjęciami dokumentującymi działalność związku sportowego W.S.I.Poland. Zebrana w hali
publiczność w entuzjastyczny sposób zareagowała na całe wydarzenie nagradzając nowo
promowane czarne pasy rzęsistymi oklaskami. Koło historii zostało zamknięte.

Sponsorami turnieju były następujące instytucje, firmy i osoby: Investa, Centrum Obsługi
Inwestycji, Sp. z o.o. w Pile, Urząd Miasta w Czarnkowie, Urząd Gminy w Czarnkowie, Mech - Cad
Projekty - Konstrukcje - Usługi w Czarnkowie, Bank Spółdzielczy w Czarnkowie, Zakład Stolarski w
Tarnówku - Piotr Kurowski, Jolanta Szymkowiak.

Zwycięzcy poszczególnych konkurencji otrzymali wspaniałe puchary za I miejsce, odlewane
medale za miejsca I, II, III oraz dyplomy ufundowane przez firmę Mech - Cad. Podczas dekoracji
wręczono także upominki związane z Sejmem RP ufundowane przez posłankę Marię Małgorzatę
Janyska, która niestety nie mogła przybyć na finały turnieju.

Nad bezpieczeństwem zawodniczek i zawodników podczas turnieju czuwał doktor Jerzy Sołtys,
chirurg a zarazem lekarz sportowy z przychodni "Salus" w Wałczu.

Poziom sportowy rywalizacji podczas turnieju był bardzo solidny. Podczas niedzielnych finałów
reprezentacja Klubu Karate Shotokan w Czarnkowie o mały włos nie sprawiłaby sensacji. W
nieoficjalnej punktacji klubowej zawodniczki i zawodnicy z Czarnkowa zdobyli aż 67 punktów.



Niestety wystarczyło to tylko lub aż na zajęcie II miejsca. Reprezentacja Klubu Karate
Tradycyjnego w Wałczu pokonała reprezentację KKS Czarnków zaledwie jednym punktem!
Historyczny dla czarnkowskiego klubu wynik był tuż, tuż... Na miejscu trzecim uplasowała się
reprezentacja Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego Karate Shotokan "Unsu" w Pile,
która zdobyła 24 punkty. Przypomnijmy, że trenerem w tym klubie jest Sensei Sławomir Stelcer /2
Dan/, który pierwsze kroki w karate stawiał również w Czarnkowie.

Najlepiej w turnieju zaprezentowali się zawodniczki i zawodnicy, którzy zdobyli zarówno I miejsce
w kata jak i I miejsce w kumite. Jest to bardzo trudno sztuka aby na jednych zawodach wygrać w
obu konkurencjach. Trzeba mieć znakomity poziom techniczny, być w świetnej dyspozycji dnia, a
przy tym... mieć troszeczkę szczęścia w losowaniu. Taki rezultat osiągnęły na zawodach w
Czarnkowie zaledwie 3 osoby: Monika Żukowska /KKS Czarnków/, Piotr Kaźmierczak /MUKSKS
"Unsu' Piła/, Maciej Leszczyk /KKT Wałcz/.

Zawodniczki i zawodnicy Klubu Karate Shotokan w Czarnkowie zdobyli aż 41 medali w tym 8
złotych, 9 srebrnych i 25 brązowych. Po rak kolejny pokazali, że należą do "stowarzyszenia z
charakterem". Przypomnijmy, że podczas całego turnieju rozegrano 32 konkurencje, a w każdej do
zdobycia były 4 medale (1 złoty, 1 srebrny, 2 brązowe) przy tym każdy ze startujących
zawodników ma możliwość startu zarówno w kata jak i kumite.

Oto szczegółowe wyniki czarnkowskich zawodników: I miejsce zdobyli: Monika Żukowska (2x),
Gracjan Gadziński, Szymon Kościelski, Jakub Bukowski, Szymon Winiarski, Michał Szwedek, Anna
Szwedek; II miejsce: Olga Kurowska, Katarzyna Kordy, Dawid Dziabas (2x), Jakub Bukowski, Fabian
Gadziński, Filip Kubiciel, Patrycja Nowak, Marta Żukowska; III miejsce: Katarzyna Kordy, Konrad
Sikora (2x), Gracjan Gadziński, Alicja Kurowska (2x), Dominik Urban (2x), Antoni Kurowski (2x),
Dominika Kiernikowska, Alicja Szwedek (2x), Daria Opała (2x), Fabian Czerniak, Jakub Kordy,
Patrycja Nowak, Dariusz Kordy (2x), Szymon Winiarski, Michał Szwedek, Anna Szwedek, Marta
Żukowska, Norbert Gała.

XVIII Puchar Karate-do W.S.I.Poland nie mógłby się odbyć gdyby nie wspaniali rodzice, którzy
poświęcili cały weekend na pracę w charakterze wolontariuszy. Szczególnym zaangażowaniem
wykazali się: Anna i Janusz Gadzińscy, Magdalena Sikora, Ewa Jurewicz - Gała, Magdalena
Wieczorek, Kinga Kiernikowska, Beata i Arkadiusz Kościelscy, Dariusz Kordy, Norbert Jur, Arkadiusz
Dziabas, Sebastian Sikora.

Zawodom towarzyszyło szkolenie krajowe związku sportowego World Shotokan Institute - Poland.
Zajęcia w 3 grupach zaawansowania prowadzili: Sensei Zbigniew Ruta /5 Dan/, Sensei Karolina
Pytel-Ruta /4 Dan/ oraz Sensei Krzysztof Gwizdała /3 Dan/. W grupie białych pasów
skoncentrowano się na powtórzeniu programu egzaminacyjnego na 8 kyu oraz elementach
związanych ze startem w turnieju - powtórzenie kata zawodniczego i kihon-ippon-kumite. W grupie
żółtych i pomarańczowych pasów Sensei Karolina Pytel-Ruta /4 Dan/ wprowadziła Heian-shodan
Bunkai-omote. Było to pierwsze doświadczenie tej grupy stopni z elementami bunkai jednak
wszyscy poradzili sobie z przyswojeniem materiału. Oczywiście w tej grupie również powtórzono
program związany ze startem w turnieju. W grupie najstarszej Sensei Zbigniew Ruta /5 Dan/
wprowadził powtórzenie kata Heian Yondan, następnie Heian Yondan Bunkai oraz Jiyu-ippon-
nidan-enka-kumite. Z ostatnim elementem zielone pasy miały na początku trochę problemów
jednak wraz z upływającym czasem dwugodzinnych zajęć poziom wykonania ćwiczeń był coraz
wyższy. 



Na zakończenie szkolenia odbyły się egzaminy na stopnie uczniowskie. Z Klubu Karate Shotokan w
Czarnkowie promocję otrzymali: Katarzyna Kordy /9.3 Kyu/, Antoni Kurowski /9.3 Kyu/ Dariusz
Kordy /9 Kyu/, Alicja Kurowska /8.1 Kyu/, Olga Kurowska /8.1 Kyu/, Szymon Kościelski /8.1 Kyu/,
Dominik Urban /8.1 Kyu/, Jakub Bukowski /8,1 Kyu/, Gracjan Gadziński /8.1 Kyu/, Konrad Sikora
/8.1 Kyu/. Zadanie było współfinansowane przez Urząd Miasta w Czarnkowie.
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